
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO INFORMATICO COMUNALE. 
ACQUISTO PERSONAL COMPUTER CONVENZIONE CONSIP PC 
DESKTOP 11.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 80 

05/02/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Preso atto pertanto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

giugno 2013; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2013; 

 

Visto il Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 e in particolare l’art. 9 che disciplina 

l’affidamento diretto per l’acquisizione dei beni e dei servizi in economia; 

 

Visto il Piano triennale 2012-2014 di razionalizzazione delle spese di funzionamento del Comune di 

Decimomannu; 

 

Preso atto che alcuni personal computer assegnati ai diversi Settori sono ormai obsoleti, avendo superato il 

tempo di vita ordinario previsto dal citato Piano di razionalizzazione, pari a 5 anni, e non garantiscono il 

rispetto dei principi di efficacia operativa ed economicità ivi previsti,  

 

Richiamato il Decreto legislativo n. 163/2006 (codice degli appalti pubblici); 

 

Vista la comunicazione inviata dalla ditta Methe srl, affidataria del servizio di assistenza del sistema 

informatico comunale, dalla quale risulta che i personal computer da sostituire sono almeno 9; 

 

Visto l’art. 1, comma 1, del Decreto Legge 6.7.2012 n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, il quale prevede che le pubbliche amministrazioni 



debbano stipulare contratti utilizzando le convenzioni Consip o il Mercato Elettronico, fatta eccezione per i 

contratti stipulati a condizioni economiche più favorevoli; 

 

Vista la convenzione Consip PC Desktop 11 - lotto 1 – prevede come Quantitativo Minimo Ordinabile (QMO) 

non inferiore a 12 unità; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto di n. 12 personal computer per ripristinare un servizio efficace ed 

efficiente di alcuni Uffici comunali; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di acquistare utilizzando la convenzione Consip PC Desktop 11 n. 12 personal computer al costo di € 

331,43 ciascuno iva esclusa, per un totale complessivo di € 4.812,36 iva compresa;  

3. di impegnare l’importo di € 4.812,36 al capitolo 21182/553/2012; 

5. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa dietro presentazione della fattura 

attestante le regolare fornitura. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

dott.ssa Maria Angela Casula 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO INFORMATICO COMUNALE. ACQUISTO PERSONAL 
COMPUTER CONVENZIONE CONSIP PC DESKTOP 11.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 21182 1 2012  4.812,36  80 SOGGETTI 
DIVERSI

POTENZIAMENTO DEL 
SERVIZIO INFORMATICO 
COMUNALE. ACQUISTO 
PERSONAL COMPUTER 

CONVENZIONE CONSIP PC 
DESKTOP 11.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/02/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal05/02/2013

Determina N. 80 del 05/02/2013


